
www.med.auth.gr · ΑΠΘ · Κτίριο Νέων Αμφιθεάτρων Ιατρικής · ΤΚ 54124· τηλ.: 2310.999.900 · info@med.auth.gr

ΕΝ
ΤΥ

ΠΟ
 Ε

ΕΔ
Τ1

.v
1

ΣΕ
ΛΙ

ΔΑ
 1

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΕΚΛΟΓΩΝ

για την ανάδειξη Διευθυντών των Τομέων του Τμήματος Ιατρικής

 της Σχολής Επιστημών Υγείας 

για το χρονικό διάστημα από 1-9-2023 έως 31-8-2025

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν.4957/2022 (Α΄141) 
2. Τις διατάξεις της ΚΥΑ αριθμ. 123024/Ζ1/7-10-2022 (ΦΕΚ 5220/Β΄/7-10-2022) με θέμα «Καθορισμός του τρόπου 

διεξαγωγής της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας των εκλογικών διαδικασιών των μονομελών οργάνων των Α.Ε.Ι. ..»,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ τα κάτωθι:

1. Προκηρύσσονται εκλογές για την ανάδειξη Διευθυντών των Τομέων του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής 
Επιστημών Υγείας του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, με θητεία από 1-9-2023 έως 31-8-2025.

2. Ως ημερομηνία διεξαγωγής των εκλογών ορίζεται η Δευτέρα 12 Ιουνίου 2023. Η εκλογική διαδικασία θα 
διεξαχθεί αποκλειστικά μέσω ηλεκτρονικής ψηφοφορίας από τις 08:00 έως τις 13:00. Αν κανείς από τους 
υποψήφιους για το αξίωμα του Διευθυντή Τομέα δεν συγκεντρώσει την απόλυτη πλειοψηφία ή αν υπάρχει 
ισοψηφία, η ψηφοφορία επαναλαμβάνεται ομοίως, μέσω ηλεκτρονικής ψηφοφορίας, την επόμενη εργάσιμη 
ημέρα, Τρίτη 13 Ιουνίου 2023 από τις 08:00 έως τις 13:00, μεταξύ των υποψηφίων που καταλαμβάνουν την 
πρώτη και τη δεύτερη θέση ή των υποψηφίων που ισοψηφούν στην πρώτη θέση. Επί νέας άγονης εκλογικής 
διαδικασίας, αυτή επαναλαμβάνεται, ομοίως μέσω ηλεκτρονικής ψηφοφορίας, την επόμενη εργάσιμη ημέρα, 
οπότε εκλέγεται ο υποψήφιος που συγκεντρώνει τη σχετική πλειοψηφία των έγκυρων ψήφων. Αν υπάρχει 
ισοψηφία διενεργείται ηλεκτρονική κλήρωση μεταξύ των υποψηφίων που ισοψήφησαν.

Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι/ες για την πλήρωση των θέσεων Διευθυντών Τομέων του Τμήματος Ιατρικής της 
Σχολής Επιστημών Υγείας που πληρούν τις προϋποθέσεις των σχετικών διατάξεων, να υποβάλουν την αίτηση 
υποψηφιότητάς τους, με συνημμένη Υπεύθυνη Δήλωση περί μη συνδρομής κωλυμάτων εκλογιμότητας, στη 
Γραμματεία του Τμήματος Ιατρικής από την Τετάρτη 17.5.2023 έως και την Τετάρτη 24.5.2023 και ώρα 13:00. 
Οι αιτήσεις υποψηφιότητας υποβάλλονται αυτοπροσώπως ή μέσω εξουσιοδοτημένου αντιπροσώπου στη 
Γραμματεία του Τμήματος Ιατρικής ή υποβάλλονται ηλεκτρονικά, είτε μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου στη 
διεύθυνση info@med.auth.gr, είτε μέσω του ΣΗΔΕ ΑΠΘ (ΠΑΠΥΡΟΣ). Η ηλεκτρονική υποβολή της αίτησης πρέπει 
να γίνεται από την ιδρυματική θυρίδα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του/της υποψήφιου/ας και να φέρει την 
ψηφιακή υπογραφή του/της.

1. Διευθυντής Τομέα εκλέγεται για θητεία δύο (2) ετών Καθηγητής πρώτης βαθμίδας ή Αναπληρωτής Καθηγητής, 
πλήρους απασχόλησης, που υπηρετεί στον Τομέα.

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ
TMHMA ΙΑΤΡΙΚΗΣ

Πληροφορίες: Θεοδώρα Γαζοπούλου-Τσουφλίδου
Τηλ.: 2310 99 9269
E-mail: thgazopo@auth.gr
Κτίριο Νέων Αμφιθεάτρων Ιατρικής

Θεσσαλονίκη, 10/05/2023
Αρ. Πρωτ.: 67313

mailto:info@med.auth.gr


www.med.auth.gr · ΑΠΘ · Κτίριο Νέων Αμφιθεάτρων Ιατρικής · ΤΚ 54124· τηλ.: 2310.999.900 · info@med.auth.gr

ΕΝ
ΤΥ

ΠΟ
 Ε

ΕΔ
Τ1

.v
1

ΣΕ
ΛΙ

ΔΑ
 2

Ο Πρόεδρος
του Τμήματος Ιατρικής

Κυριάκος Αναστασιάδης
Καθηγητής Καρδιοχειρουργικής *

*Ακριβές Αντίγραφο από το πρωτότυπο
που τηρείται στο αρχείο της υπηρεσίας

2. Δεν επιτρέπεται να θέτουν υποψηφιότητα για τη θέση του Διευθυντή Τομέα: α) όσοι αποχωρούν από την 
υπηρεσία λόγω συμπλήρωσης του ορίου ηλικίας κατά τη διάρκεια της θητείας της θέσης που προκηρύσσεται 
και β) όσοι έχουν διατελέσει για τέσσερις (4) θητείες, συνεχόμενες ή μη, στο εν λόγω αξίωμα.

3. Ο Διευθυντής Τομέα δεν επιτρέπεται να κατέχει συγχρόνως το αξίωμα άλλου μονοπρόσωπου οργάνου του 
οικείου ή άλλου Ανώτατου Εκπαιδευτικού Ιδρύματος (Α.Ε.Ι.), με εξαίρεση τις θέσεις Διευθυντή προγράμματος 
μεταπτυχιακών σπουδών, ξενόγλωσσου προγράμματος σπουδών, πανεπιστημιακού εργαστηρίου, 
πανεπιστημιακής κλινικής, πανεπιστημιακού μουσείου ή ερευνητικού ινστιτούτου του οικείου Α.Ε.Ι. Η ύπαρξη 
ασυμβίβαστου της παρούσας ελέγχεται καθ’ όλη τη διάρκεια της θητείας και αν διαπιστωθεί η ύπαρξή του, 
το εν λόγω πρόσωπο εκπίπτει αυτοδικαίως από το αντίστοιχο αξίωμα. Η αυτοδίκαιη έκπτωση διαπιστώνεται 
με πράξη του Προέδρου του Τμήματος, στο οποίο εντάσσεται ο Τομέας.

4. Η προκήρυξη των εκλογών για την ανάδειξη Διευθυντή Τομέα πραγματοποιείται από τον Πρόεδρο του 
Τμήματος τουλάχιστον τρεις (3) μήνες πριν από τη λήξη της θητείας του Διευθυντή. 

5. Το σώμα εκλεκτόρων για την εκλογή Διευθυντή Τομέα απαρτίζεται από το σύνολο των καθηγητών πρώτης 
βαθμίδας, των αναπληρωτών καθηγητών, των επίκουρων καθηγητών, μόνιμων και επί θητεία, καθώς και των 
υπηρετούντων λεκτόρων του οικείου Τομέα. Στο εκλεκτορικό σώμα έχουν δικαίωμα συμμετοχής και όσοι εκ 
των ανωτέρω απουσιάζουν από τη θέση τους, ανεξαρτήτως του λόγου απουσίας, εφόσον η απουσία δεν 
συνεπάγεται την αναστολή ή την απαγόρευση άσκησης των καθηκόντων τους. 

6. Η εκλογική διαδικασία διεξάγεται αποκλειστικά μέσω ηλεκτρονικής ψηφοφορίας με την επιμέλεια του 
Προέδρου του Τμήματος, ο οποίος είναι αρμόδιος να ελέγξει αν οι υποψήφιοι πληρούν τις προϋποθέσεις 
εκλογιμότητας και καταρτίζει ενιαίο ψηφοδέλτιο με όλους τους υποψηφίους. Η ψηφοφορία είναι άμεση και 
μυστική. Αν κανείς από τους υποψήφιους δεν συγκεντρώσει την απόλυτη πλειοψηφία ή αν υπάρχει ισοψηφία, 
η ψηφοφορία επαναλαμβάνεται ομοίως, μέσω ηλεκτρονικής ψηφοφορίας, την επόμενη εργάσιμη ημέρα 
μεταξύ των υποψήφιων που καταλαμβάνουν την πρώτη και τη δεύτερη θέση ή των υποψήφιων που 
ισοψηφούν στην πρώτη θέση. Επί νέας άγονης εκλογικής διαδικασίας, αυτή επαναλαμβάνεται, ομοίως μέσω 
ηλεκτρονικής ψηφοφορίας, την επόμενη εργάσιμη ημέρα, οπότε εκλέγεται ο υποψήφιος που συγκεντρώνει 
τη σχετική πλειοψηφία των έγκυρων ψήφων. Αν υπάρχει ισοψηφία, διενεργείται κλήρωση από τον Πρόεδρο 
του Τμήματος ενώπιον των υποψηφίων που ισοψήφησαν.

Η παρούσα πρωτοκολλείται και διακινείται μέσω του ΣΗΔΕ ΑΠΘ (ΠΑΠΥΡΟΣ) και αποστέλλεται μέσω ηλεκτρονικού 
ταχυδρομείου σε όλα τα μέλη Δ.Ε.Π. των Τομέων του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας και 
αναρτάται στην ιστοσελίδα του Τμήματος.

Συνημμένα:
1. Υπόδειγμα αίτησης υποβολής υποψηφιότητας
2. Υπεύθυνη Δήλωση περί μη συνδρομής κωλυμάτων εκλογιμότητας

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:
- Κοσμητεία Σχολής Επιστημών Υγείας
- Τμήμα Διδακτικού Προσωπικού
- Κέντρο Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης


		2023-05-10T11:04:58+0000
	Theodora Gazopoulou




